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§ 31 
Boendeplan för äldre 2025 med utblick mot 2050 Region 
Västerort  
BRO 2024/204 
 

Beslut  
Nämnden godkänner reviderad boendeplan för äldre inom region 
västerort avseende de delar som berör Bromma stadsdelsnämnd. 
 

Sammanfattning av ärendet  
De förvaltningar som ingår i region västerort (Järva, Hässelby-
Vällingby samt Bromma) har i samarbete tagit fram en boendeplan 
för äldre. Boendeplanen ska vara en regional boendeplan för äldre, 
ett dokument där regionens gemensamma behov av ombyggnad, 
avveckling, nyproduktion, driftsformer och inriktningar 
sammanfattas och analyseras. I analysen ingår behovet av vård- och 
omsorgsboende, profilboende, vård- och omsorgsboende med 
särskild inriktning som exempelvis språk samt behovet av 
korttidsboende, servicehus och seniorboende. 
 
Boendeplanen för äldre bygger på bland annat Sweco: s 
framskrivning av äldreomsorgsbehovet i Stockholms stad under 
perioden 2024-2050. I västerort väntas stora ökningar av antalet 
invånare i de olika äldre åldersgrupperna. Antalet personer över 65 
år och äldre väntas öka stort i västerort, från 35 794 år 2023 till 58 
410 personer 2050, vilket är en ökning med 63 procent. Det är 
främst utvecklingen i åldersgruppen 80 år och äldre som har 
betydelse för att beräkna behov av äldreomsorg enligt Sweco:s 
äldreomsorgsprognos 2023. 
 
I takt med att regionen förväntas få fler äldre prognostiseras även 
antalet omsorgstagare med behov av vård- och omsorgsboende att 
öka. Från 2023 till 2050 prognostiseras en ökning i region västerort 
med 723 personer, vilket motsvarar en ökning på 59 procent. 
Prognosen för Bromma stadsdelsnämnd är att behovet under samma 
tid ökar med 283 personer, vilket motsvarar 74 procent. Förutsatt 
den planerade nyproduktionen samt att invånare i Bromma väljer att 
bo kvar inom stadsdelen i den utsträckning som de gör för 
närvarande anses Brommas behov av platser på vård- och 
omsorgsboenden tillgodosett fram till senare delen av planperioden. 
Dock är detta en prognos och behovet kan förändras under perioden 
varpå ytterligare platser kan behövas. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell 
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(MP), Louise Minnhagen (L) och Findel Madison (SD) föreslår (se 
beslutet). 
 
2) Mattias Keresztesi m.fl. (M) och Erik Thonfors (C) föreslår: 
 
Att delvis godkänna Regional boendeplan för äldre 2025 med 
utblick mot 2050 Region västerort Stadsdelsförvaltningar: Järva, 
Hässelby-Vällingby och Bromma som underlag till den 
stadsövergripande boendeplanen för äldre, samt att därutöver anföra 
följande: 
 
Grunden för stockholmarnas gemensamma välfärd måste alltid vara 
att säkra stadens finanser och bygga upp stadens finansiella 
tillgångar. Det gäller såväl här i Bromma som i alla andra 
stadsdelar.  
 
Under år 2022 minskade kommunkoncernens externa bruttoskuld 
med 2,5 procent. Det var första gången sedan år 2010 som skulden 
minskade på årsbasis. Detta kunde åstadkommas genom en aktiv 
förvaltning av stadens fastighetsbestånd och strategiska avyttringar 
av tillgångar som inte utgör stadens kärnverksamhet. Nu bedrivs 
tyvärr återigen en ekonomisk politik som innebär att 
skuldutvecklingen ökar snabbt samtidigt som vi konstaterar att även 
räntekostnaderna för staden förväntas bli mycket höga den 
kommande perioden. 
 
Fram till 2040 beräknas gruppen över 80 år att fördubblas. Detta 
kräver givetvis stora satsningar och investeringar i äldreomsorgen – 
både i personal och fastighetsbestånd. Den äldres behov och 
förutsättningar måste alltid vara i fokus för att säkerställa ett värdigt 
åldrande. Vi vill därför se breda investeringar i äldre- och 
omsorgsboenden, seniorboenden och andra typer av profilboenden. 
Stockholm måste leva upp till ambitionen om att vara en äldrevänlig 
stad. 
 
Den politiska majoriteten har återinfört en 60/40-fördelning av 
äldreomsorg i egen regi och fristående aktörer i ett läge där 
äldreomsorgen är i starkt behov av nyinvesteringar för att kunna 
möta den demografiska trenden med fler äldre. Konsekvensen av de 
rödgrönas politik blir att det, förutom dagens kända fristående 
projekt, bara blir kommunala investeringar i vård- och 
omsorgsboenden fram till 2040. 
 
I det svåra ekonomiska läget staden befinner sig i ser vi dessutom 
en risk att ytterligare öka stadens skuldsättning, med konsekvensen 
att hyrorna ökar och räntekostnaderna skjuter i höjden. Därför bör 
fristående aktörer som vill bidra till att fylla behovet av boenden 
välkomnas – inte motverkas. Staden bör således vara öppen för 
fristående alternativ när det finns möjlighet till det. Vi menar att det 
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är allvarligt att staden riskerar att gå miste om viktiga investeringar 
i äldreomsorgen till följd av majoritetens ideologiska skygglappar. 
Vi står på de äldres sida och välkomnar alla investeringar som kan 
förbättra äldreomsorgen för Stockholmarna, därför bör fördelningen 
fortsatt vara 50/50. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Mattias Keresztesi m.fl. (M) och Erik Thonfors (C) reserverar sig 
mot beslutet med hänvisning till deras gemensamma förslag.  
 
Handlingar i ärendet 

 1567047 (Godkänd - R 1) Boendeplan för äldre 2025 med 
utblick mot 2050 region Västerort 

 1566784 Boendeplan för äldre 2025 med utblick mot 2050 
region Västerort 
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